PAGE
3

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2017   №  6                                                                                           с. Аллак
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов № 73 от 25.12.2015 «Об утверждении положения об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»
В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 10.02.2017 № 29/02-59-17,  с законами Алтайского края от 07.12.2007 № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 21.12.2016 № 95-ЗС «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края», п.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ (редакция от 22.12.2014) «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 47,  48 Устава  муниципального образования Аллакский сельсовет  Каменского района  Алтайского края  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
          1. Протест Каменского межрайонного  прокурора удовлетворить.

2. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 73 «Об утверждении положения об условиях, порядке организации муниципальной службы Администрации Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы»  изменения и дополнения следующего содержания:
2.1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

2.2. п 2.1. раздела 2 Положения дополнить:

          4) наличие соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) к специальности, направлению подготовки;

            2.3. п 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:
1) для высших должностей муниципальной службы в сельском поселении - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главных должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
4) для старших и младших должностей муниципальной службы – профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;

2.4. п. 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
          Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о  наличии высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 января 2017 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

          2.5. п. 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливается в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
           2.6. раздел 6 Положения «Отпуск муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
          6.1.Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

6.2.Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
          6.3. Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.

          6.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

          6.5.  Муниципальные служащие имеют право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день при условии установления для них ненормированного служебного дня в соответствии со служебным распорядком органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и трудовым договором (контрактом).

Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

         6.6. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день составляет три календарных дня.

         6.7. Порядок предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день устанавливается служебным распорядком органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или иным муниципальным правовым актом.

         3.  Обнародовать   настоящее   решение   в  соответствии    со ст. 45  Устава муниципального образования  Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (А.М. Паршуков).
 Глава  сельсовета                                                                                     И.П. Гунько